限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

赵建州 34,659,982 0 0 34,659,982 业绩承诺
2022 年

5 月

2021 年年度报告

82 / 220

西藏蓝信 8,423,689 0 0 8,423,689 业绩承诺
2022 年

5 月

2019 年第一期限制

性 股 票 激 励 计 划

（第二个解锁期）

1,620,150 1,604,610 -15,540 0
限制性股票

分期解锁

2021 年

5 月 12

日

2019 年第一期限制

性 股 票 激 励 计 划

（第三个解锁期）

1,080,100 0 -70,672 1,009,428
限制性股票

分期解锁

2022 年

5 月

2019 年第二期限制

性 股 票 激 励 计 划

（第二个解锁期）

975,822 955,410 -20,412 0
限制性股票

分期解锁

2021 年

6 月

2019 年第二期限制

性 股 票 激 励 计 划

（第三个解锁期）

650,548 0 -76,436 574,112
限制性股票

分期解锁

2022 年

6 月

合计 47,410,291 2,560,020 -183,060 44,667,211 / /

注 1：公司 2019 年第一期限制性股票激励计划及 2019 年第二期限制性股票激励计划的解除

限售日期均为预计时间;

注 2：本年增加限售股数为负主要是因为部分激励对象离职，公司根据相关规定回购注销离

职人员尚未解除限售的限制性股票共 183,060 股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、2021 年第一次限制性股票回购注销

公司于 2021 年 4 月 26 日召开第四届董事会第二次会议和第四届监事会第二次会议，审议通

过了《关于回购注销部分激励对象已获授尚未解除限售的限制性股票的议案》、《关于调整公司

2019 年限制性股票激励计划及 2019 年第二期限制性股票激励计划限制性股票回购价格的议案》

等议案，同意公司回购注销马静怡、李志民、朱攀峰、孟宪格 4 人已获授尚未解除限售的限制性

股票合计 48,300 股。涉及股份已于 2021 年 6 月 25 日完成回购注销。

公司本次回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

类别 变动前 变动数量 变动后

有限售条件的流通股份 45,805,681 -48,300 45,757,381

无限售条件的流通股份 226,716,220 0 226,716,220

股份合计 272,521,901 -48,300 272,473,601

2、2021 年第二次限制性股票回购注销

2021 年年度报告

83 / 220

2021 年 6 月 21 日，公司召开第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议，审议通

过了《关于回购注销部分激励对象已获授尚未解除限售的限制性股票的议案》，董事会认为原激

励对象程广玉、邓珅 2 人因离职不再符合激励条件，其根据公司股权激励计划获授但尚未解除限

售的 20,972 股限制性股票由公司回购注销。涉及股份已于 2021 年 8 月 23 日完成回购注销。

公司本次回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

类别 变动前 变动数量 变动后

有限售条件的流通股份 45,757,381 -20,972 45,736,409

无限售条件的流通股份 226,716,220 0 226,716,220

股份合计 272,473,601 -20,972 272,452,629

3、2021 年第三次限制性股票回购注销

2021 年 10 月 26 日，公司召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议，审议

通过了《关于回购注销部分激励对象已获授尚未解除限售的限制性股票的议案》，董事会认为公

司 2019 年（第一期）、第二期限制性股票激励计划原激励对象夏书磊、杨帆、丁文昊、张上伟、

王国庆、闫大林、马幸幸 7 人因个人原因离职不再符合激励条件，其根据本次激励计划已获授但

尚未解除限售的 113,788 股限制性股票由公司回购注销。涉及股份已于 2021 年 12 月 23 日完成回

购注销。

公司本次回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

类别 变动前 变动数量 变动后

有限售条件的流通股份 45,736,409 -113,788 45,622,621

无限售条件的流通股份 226,716,220 0 226,716,220

股份合计 272,452,629 -113,788 272,338,841

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 22,750

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 23,173

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

2021 年年度报告

84 / 220

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻

结情况 股东性

质 股份

状态
数量

郭洁 0 55,536,638 20.39 0 无 0
境内自

然人

王卫平 0 38,871,400 14.27 0 无 0
境内自

然人

赵建州 0 34,659,982 12.73
34,659,98

2
无 0

境内自

然人

李欣 0 30,119,681 11.06 0 无 0
境内自

然人

深圳市远望谷信

息技术股份有限

公司

-8,487,941 12,497,028 4.59 0 质押 3,740,000